
UCHWAŁA NR XV/105/2020 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Krościenku Wyżnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzenia działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz 
art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Krościenku Wyżnym, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR XXII/173/2012 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Krościenku Wyżnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Krościenko 

Wyżne 
 
 

Krzysztof Podkul 

Id: 86522B94-4996-45A3-B7B8-7293AA9AD9D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/105/2020

Rady Gminy Krościenko Wyżne

z dnia 21 lutego 2020 r.

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KROŚCIENKU WYŻNYM

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Krościenku Wyżnym zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479);

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.
z 2020 r. poz. 194);

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm);

5) niniejszego Statutu.

2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Krościenko Wyżne.

3. Biblioteka używa skróconej nazwy w brzmieniu „GBP w Krościenku Wyżnym”.

§ 2. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Krościenko Wyżne, a terenem jej działalności Gmina Krościenko
Wyżne.

§ 3. Opiekę merytoryczną nad Biblioteką sprawuje Krośnieńska Biblioteka Publiczna, pełniąca funkcję
biblioteki powiatowej.

Rozdział 2 

CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI

§ 4. 1. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych
społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

2. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:

1) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych;

2) tworzenie i udostępnianie własnych katalogowych baz danych;

3) udostępnianie zbiorów bibliotecznych;

4) prowadzenie działalności informacyjnej, popularyzatorskiej;

5) zachęcanie mieszkańców gminy Krościenko Wyżne do czytelnictwa;

6) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, wydawniczej, edukacyjnej;

7) organizowanie imprez i wydarzeń popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę, czytelnictwo;

8) podejmowanie innych zadań o charakterze kulturalnym i edukacyjnym.

3. Biblioteka może uczestniczyć w:

1) promocji Gminy Krościenko Wyżne;

2) organizowaniu imprez kulturalnych;

3) współpracy z instytucjami kultury, władzami samorządowymi, stowarzyszeniami, fundacjami

Id: 86522B94-4996-45A3-B7B8-7293AA9AD9D6. Podpisany Strona 2



i organizacjami społecznymi.

Rozdział 3

ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA

§ 5. 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje ją na zewnątrz.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Krościenko Wyżne w trybie i na zasadach określonych w
ustawie.

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie i działalność instytucji. Do
kompetencji Dyrektora Biblioteki należy w szczególności:

1) opracowywanie planów działalności merytorycznej;

2) merytoryczna opieka nad Biblioteką i filią biblioteczną;

3) składanie oświadczeń woli w imieniu instytucji Biblioteki;

4) nadawanie regulaminu organizacyjnego;

5) wydawanie wewnętrznych aktów prawnych regulujących działalność;

6) prowadzenie kompleksowej polityki personalnej.

§ 6. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora w trybie
określonym w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej.

§ 7.W ramach Biblioteki działa filia w Pustynach obejmująca swym zasięgiem Sołectwo Pustyny.

§ 8. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie w Krościenku Wyżnym i Pustynach.

§ 9. 1. Przy Bibliotece mogą działać koła zainteresowań oraz kluby dla seniorów, dzieci i młodzieży.

2. Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska.

Rozdział 4 

GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI

§ 10. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się
zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury.

§ 11. 1. Biblioteka finansowana jest ze środków publicznych w ramach dotacji podmiotowej, dotacji
celowych, środków otrzymanych w ramach darowizn, dotacji celowych z budżetu innych jednostek.

2. Biblioteka otrzymuje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne coroczną dotację podmiotową na działalność
w wysokości niezbędnej na pokrycie kosztów jej działalności.

Rozdział 5 

PRZEPISY KOŃCOWE

§ 12. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: 86522B94-4996-45A3-B7B8-7293AA9AD9D6. Podpisany Strona 3




